
 

 

N. 148 Reg. O R I G I N A L E 

del 16-12-2022 

 

 

 

 

COMUNE DI BOLZANO VICENTINO 
PROVINCIA DI VICENZA 

__________________ 

 

 

Estratto di Verbale di Deliberazione della GIUNTA COMUNALE 
 

 
 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  sedici del mese di dicembre, alle ore 
13:00, nella Residenza Comunale, regolarmente convocata, la Giunta Comunale 

si è riunita sotto la presidenza del SINDACO signor Galvan Daniele e nelle 
persone dei signori Assessori: 

 

 Galvan Daniele SINDACO Presente 

 Calgaro Giovanni ASSESSORE Presente in videoconferenza 

 Dal Sasso Raffaella ASSESSORE Presente in videoconferenza 

 Frigo Samantha ASSESSORE Assente 

 Pettina' Marilisa ASSESSORE Presente in videoconferenza 

    

  Partecipa, per l’esercizio delle funzioni previste dall’art. 97 del D.Lgs n. 
267/2000, il Segretario Comunale Dott. Spadetto Enzo. 

 
 

Il SINDACO Galvan Daniele, riconosciuta legale l’adunanza, invita i membri 

della Giunta a prendere in esame il seguente 
 

 
O G G E T T O 

 
VICENZA NORD SERVIZI S.R.L. - BILANCIO FINALE E CHIUSURA 

LIQUIDAZIONE 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 148 del 16-12-2022  -  COMUNE DI BOLZANO VICENTINO 
 

2 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 29.12.2020 di revisione 

periodica delle partecipazioni dirette e indirette possedute al 31.12.2019,  con la quale sono stati 

approvati in base al TUSP : 

   - la revisione periodica delle partecipazioni pubbliche detenute al 31/12/2019 (art. 20, comma 1); 

   - la relazione sull’attuazione del piano di razionalizzazione delle partecipazioni (art. 20, comma 

4); 

 

e con la quale, inoltre, il Comune di Bolzano Vicentino in qualità di socio unico della società in 

house Vicenza Nord Servizi S.r.l., ha approvato la razionalizzazione con la messa in liquidazione 

della società a seguito del verificarsi delle fattispecie previste dall’art. 20, comma 2, lett. c) e d) 

del D. Lgs 175/2016;  

 

CONSIDERATO che con assemblea straordinaria del 25/01/2021 è stato deliberato lo stato di 

messa in liquidazione della società Vicenza Nord Servizi S.r.l., e che il verbale di Assemblea è 

stato redatto dal Notaio Dott. Gaia Boschetti  - Vicenza; 

 

DATO ATTO che l’Assemblea ordinaria della società, nella seduta del 30.06.2022, ha approvato 

il bilancio finale di liquidazione, che si chiude con una perdita dell’esercizio pari ad € 13.630,00, 

e il piano di riparto della società stessa,  autorizzando il Liquidatore a compiere tutti gli atti e le 

formalità necessarie al perfezionamento della procedura di liquidazione e alla cancellazione della 

società dal Registro delle Imprese; 

VISTO che nel piano di riparto finale si da atto che tutti i debiti sono stati estinti e tutti gli 

elementi attivi sono stati realizzati ad eccezione dei  residui di seguito dettagliati, che vengono 

assegnati per intero all’unico Socio,: 

- Crediti verso Clienti per complessivi € 14.512,70 affidati all’Agenzia delle Entrate – 

Riscossione; 

- Crediti per I.V.A. di € 1.330,10; 

- Credito per Ires di € 2.867,41 da istanza di rimborso D.L. 201/2011; 

- Credito di € 51.827,45 rappresentato dal saldo attivo del conto corrente n. 3676 acceso 

presso Intesa Sanpaolo S.p.A. – Filiale 50298 Monticello Conte Otto: 

- Debito di € 232,00 per imposta di registro e imposta di bollo relative al piano di riparto e 

relativo verbale di approvazione; 

- Residuo debito di € 579.30 verso l’Ente Controllante Comune di Bolzano Vicentino; 

RITENUTO opportuno prendere atto del bilancio finale di liquidazione della società Vicenza 

Nord Servizi S.r.l. ed accertare le conseguenti entrate; 

 

 

D E L I B E R A 

 

1. di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. di prendere atto del bilancio finale di liquidazione al 30.06.2022 della società Vicenza Nord 

Servizi S.r.l., e del piano di riparto finale, approvati con Verbale di assemblea ordinaria del 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 148 del 16-12-2022  -  COMUNE DI BOLZANO VICENTINO 
 

3 

30.06.202, allegati quale parte integrante e sostanziale al presente atto; 

3. di dare atto delle disponibilità liquide al 30.06.2022,  rappresentate dal saldo attivo del 

conto corrente acceso dalla società presso l’Istituto Intesa Sanpaolo S.p.A. – Filiale 

Monticello Conte Otto, pari a complessivi € 51.827,45; 

4. di dare atto altresì che sul conto di tesoreria del Comune di Bolzano Vicentino, in qualità di 

socio unico della società,  è stato versato, al netto delle spese per imposte, commissioni e 

spese bancarie e comprensivo di interessi, l’importo pari ad  € 51.570,62; 

5. che saranno a carico e a vantaggio del Comune di Bolzano Vicentino, quale Socio unico, 

eventuali sopravvenienze passive o attive che dovessero manifestarsi successivamente alla 

cancellazione della società dal Registro Imprese; 

 

6.  di dare atto che sono stati compiuti tutti gli atti e le formalità necessarie al 

perfezionamento della procedura di liquidazione  e alla cancellazione della società dal 

Registro delle Imprese che è stata chiusa il 03.11.2022.. 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 148 del 16-12-2022  -  COMUNE DI BOLZANO VICENTINO 
 

4 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO 

Galvan Daniele 
Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m.i. 

Il  Segretario 

Spadetto Enzo 
Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m.i. 

 


